26 DE ABRIL DE 2024 | EDIÇÃO Nº 730 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL5

SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA

E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 140, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO- PORTO NACIONAL - TO, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 77 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de de昀椀nição de critérios para
a lotação e exercício dos servidores integrantes da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

CONSIDERANDO o interesse da administração na gestão de

seus pro昀椀ssionais.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor, MARÍLIA GABRIELA PEREIRA

DA SILVA, matricula nº 103086, a ser o FISCAL do PROCESSO de nº.
2024001220, sobre o objeto: A SOLICITAÇÃO ORA PRETENDIDA

VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

RENOVAÇÃO DE ASSINATURAS POR MEIO DO CERTIFICADO

DIGITAL (TOKEN), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO

NACIONAL, Estado do Tocantins, 26 de abril de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvilvimento Urbano

DECRETO: Nº 004/2023

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 INFR

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO, em atendimento ao §3º e com fulcro

no art. 75, Inc. II, da Lei nº 14.133/21, torna público para conhecimento
dos interessados, o presente aviso da Contratação Direta por Dispensa

de Licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MARMITEX,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS

E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas

propostas de preços para o objeto constante do Termo de Referência e

conforme modelo de proposta até o dia 03 de maio de 2024 às 08:00 horas
para o e-mail: departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br,.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a

administração, será convocada para envio da documentação que

comprove sua regularidade jurídica e 昀椀scal necessária conforme item
16 do Termo de Referencia, no prazo máximo de até 2 horas, após a
declaração do vencedor.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se
disponível Junto ao site https://portonacional.to.gov.br/index.php/
cidadao/dispensa-de-licitacao, os demais arquivos estão disponíveis
na Comissão de Licitação e ou por solicitação por meio do e-mail
departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br e informação
através do fone (63) 3363-6000 ramal 214.

Porto Nacional - TO, 26 de abril de 2024.

Medson Dewictor Raphael T. A. Silva
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA Nº 533, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

"Dispõe sobre a Anulação de empenho solicitado pela

Diretoria Administrativa e Financeira."

A GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 2006/2010, em seu
art.5°

CONSIDERANDO anulação do empenho, para encerramento

do processo.

RE S O L V E:

Art. 1°- Anular o empenho referente ao valor do processo a
seguir:

Nº Pedido Nº empenho Nº processo Data Valor Empenho Valor a ser Anulado Prestador

30533 243 2023000906 02/01/2024 82.121,76 68.434,80 IZADORA GAMA R DE
CARVALHO -ME

30460 236 2023000258 02/01/2024 164.250,84 136.875,76 IZADORA GAMA R DE
CARVALHO -ME

30515 253 2023002542 02/01/2024 20.530,44 13.686,96 MAYCON KLERYSTTON
BEZERRA TAVARES

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DA SAÚDE DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 26 de

Abril de 2024.

Cristiane Nunes de Oliveira Aires Amaral

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE